

## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro 98500-000 - Tenente Portela

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 53/2025

Processo Adm.: 128/2025

Data do Processo: 29/08/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

128/2025 a) Nr. Processo: b) Nr. Licitação: 53/2025 - DL

Dispensa de licitação c) Modalidade:

d) Data de Homologação: 29/08/2025

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa do ramo para transmissão em tempo real (ao vivo) de áudio

> e vídeo (streaming) via internet (online) ("LIVE"), produção de vídeos e aúdios, para atender ao evento comemorativo dos 70 anos de emancipação político- administrativa

de Tenente Portela.

Participante: MARCIO RODRIGO DA SILVA

CNPJ: 44.796.699/0001-13

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Transmissão do evento no modelo "talk show", com geração das imagens ao vivo paraq até três plataformas consecutivas, na resolução máxima suportada pela plataforma. Câmeras (no mínimo três) com poder de zoom com lentes de até 250mm; microfones de mão e de lapela; computador e demais equipamentos com capacidade de transmitir e processar o fluxo de dados gerados pela transmissão e com placa de vídeo compatível; mesa de corte; placa de áudio e software para produção e geração da transmissão de "liv	1,000	UST	4.800,00	4.800,00
			Total	la Participanta:	4 900 00

Total do Participante: 4.800,00

**Total Geral:** 4.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando Bem	03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.39.00	R\$ 4.800,00

Tenente Portela, 29/08/2025
ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal